r Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

«s>? Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro-Tel: (0xx22)2621.1525 R. 210

?T GABINETE DO VEREADOR ADALBERTO AMARAL

AO EXM°. SENHOR
VEREADOR LUCIANO DE AZEVEDO LEITE ( Guga de Mica)
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA.

INDICAÇÃO N° 374, DE 08 DE JULHO PE 2013.

0 vereador subscrito, com assento na Bancada do PT, nesta Casa Legislativa, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Cláudio
Chumbinho - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia que envie a esta Casa Legislativa
Mensagem Capeando Projeto de Lei,-Visando,Desapropriação de uma área
de Terra no Bairro^ São João .para Construção* de uma nova Unidade
Escolar em substituição ao Prédio da Escola Dulce Jotta de Souza, no
Bairro São João Neste Município.

JUSTIFICA TIÍ/A
H

Nosso Pleito se motiva em função de avaliarmos que a

estrutura existente, oi seja, a antiga Escola Municipal Dulce Jotta de

Souza - Báirro’^ Sãcj João, não oferece maistícuridições de bom

funcionamento, uma Vez que a presente demanda em muito se diverge

a da ocasião em que aWesmafoi construída. |
Hojojnet^ssariu se faz que providências sejam tomadas

visando proporcionaria comunidade estudántijdmais conforto no que

tange a espaços, e ainâ^^ma^estrutura^ensada para a demanda atual

e bem como, com caractensfi^s>futtBstá, objetivando adequa-la aos

padrões sugeridos na busca de se apresentar melhor qualidade nos

métodos modernos de ensino.

São Pedro da Aldeia (RJ), Sala das Sessões 08 de Julho de 2013.
DESPACHU

Secretaria para___

CIENTE
Constou no expediente da Sessão
4o dia Si / O /

/E mADALBERTO AMARAL
I I

-Vereador PT -
Pre>ki]ente

Guga ae Mica
-Presidente-

Pr e n/r. e
iuga M Mica
•Presidente-